
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 1/2021 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η  οποία αφορ¯ 

στη μελ°τη προσωρινών  - εργοταξιακών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων για την εκτ°λεση του °ργου 

«Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και παρ¯καμ-

ψης Αρκαλοχωρίου», με ¯ρση αποκλεισμού της 

κυκλοφορίας στην επαρχιακή οδό Ηρακλείου  - 

Βι¯ννου από τον Α/Κ Αλαγνίου °ως τον οικισμό 

Αρκαλοχωρίου και ¯ρση εκτροπής της κυκλο-

φορίας στην παλαι¯ επαρχιακή οδό Ηρακλεί-

ου - Βι¯ννου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την 

επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περι-

φ°ρειας Κρήτης.

2 Έγκριση δημιουργίας διαβ¯σεων πεζών στον 

Δήμο Ρόδου.

3 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 8121/22-10-2019 από-

φασης «Αν¯θεση καθηκόντων Ληξι¯ρχων σε 

υπαλλήλους του Δήμου Κατερίνης» (Β΄ 3896).

4 Αναθεώρηση της υπ’ αρ. 833576/30-10-2020 από-

φασης Άδειας Λειτουργίας Μον¯δας Φροντίδας 

Ηλικιωμ°νων, με την επωνυμία «ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙ-

ΟΣ», ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 300 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 1/2021 απόφασης του Πε-

ριφερειακού Συμβουλίου Κρήτης, η οποία αφο-

ρ¯ στη μελ°τη προσωρινών - εργοταξιακών κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτ°λεση του 

°ργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και πα-

ρ¯καμψης Αρκαλοχωρίου», με ¯ρση αποκλει-

σμού της κυκλοφορίας στην επαρχιακή οδό 

Ηρακλείου - Βι¯ννου από τον Α/Κ Αλαγνίου °ως 

τον οικισμό Αρκαλοχωρίου και ¯ρση εκτροπής 

της κυκλοφορίας στην παλαι¯ επαρχιακή οδό 

Ηρακλείου - Βι¯ννου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» 

υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης §εχνικών 

Έργων Περιφ°ρειας Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως °χει τροποποιηθεί και ισχύει, 

και ειδικ¯ τα ¯ρθρο 52 και 109 αυτού.

2. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμ¯των μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων °ργων και ¯λλες διατ¯-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 518

4935

(§ο παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λ¯θους)

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.10 17:35:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4936 Τεύχος B’ 518/10.02.2021

ξεις» (Α΄ 261), και ειδικότερα την παρ. 9 του ¯ρθρου 48 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικής προδιαγραφής σήμανσης 
εκτελούμενων οδικών °ργων εντός και εκτός κατοικη-
μ°νων περιοχών ως ελ¯χιστα όρια» (Β΄ 946), όπως ισχύει 
με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική από-
φαση «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β΄ 905).

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-1-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικ¯ με τα «Μ°τρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτ°λεση °ργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατ¯ξεων του 
¯ρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το ¯ρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/5-3-2015 °γγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, με θ°μα: «Εφαρμογή των διατ¯ξεων του 
¯ρθρου 52 του ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το ¯ρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπ’ αρ. 1136/26-5-2015 °γγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικού Ελ°γχου της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 
Κρήτης προς τη Διεύθυνση Οδικών Υποδομών της Γενι-
κής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρισμού, 
με θ°μα: «Διευκρινίσεις σχετικ¯ με αρμοδιότητα της 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης για °γκριση κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων για την εκτ°λεση °ργων ολιγόχρονης 
δι¯ρκειας».

7. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/2624Φ-255/29-5-2015 
°γγραφο του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υπο-
δομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδο-
μών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας 
και Τουρισμού, με θ°μα: «Περί °γκρισης κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων για την εκτ°λεση °ργων ολιγόχρονης δι¯ρ-
κειας», σε απ¯ντηση του παραπ¯νω σχετικού εγγρ¯φου.

8. Τον ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - <Πρόγραμμα 
Καλλικρ¯της=» (Α΄ 87), όπως ισχύει.

9. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ°νης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφ°ρειας 
Κρήτης» (Α΄ 242).

11. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολ°μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβ°ρνηση. Αποκατ¯σταση αδικιών και ̄ λλες διατ¯-
ξεις» (Α΄ 47) και συγκεκριμ°να την παρ. 1 του ̄ ρθρου 28 
αυτού, με την οποία καταργείται η δι¯ταξη της παρ. 2 
του ¯ρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε κ¯θε Απο-
κεντρωμ°νη Διοίκηση συνιστ¯ται θ°ση Προϊσταμ°νου, 
που φ°ρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμ°νης Διοί-
κησης», και το ¯ρθρο 28Α, όπως αυτό προστ°θηκε με 
το ¯ρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

12. Την υπ’  αρ. 14026/2017 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός της Μαρίας Κοζυρ¯κη του Εμμανουήλ ως 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την υπ’ αρ. οικ. 8165/2017 απόφαση της Συντονί-
στριας Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης «Αν¯θεσης 
¯σκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικ°ς μον¯δες της Απο-
κεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής με <Με εντολή Συντονιστή= (<Μ.Ε.Σ.=) 
αποφ¯σεων, εγγρ¯φων και ̄ λλων πρ¯ξεων, στους Προϊ-
στ¯μενους των οργανικών μον¯δων της Αποκεντρωμ°-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β΄ 2247), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 682/17-1-2019 απόφαση (Β΄ 288).

14. Την υπ’ αρ. 427/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ) 
απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμ°νης Διοίκη-
σης Κρήτης «Τοποθ°τηση Προϊσταμ°νου της Γενικής 
Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».

15. Την υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 69Μ6ΟΡ1Θ-
ΣΥΣ) απόφαση °γκρισης της υπ’ αρ. 87/2019 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφ°ρειας 
Κρήτης, η οποία αφορούσε στη μελ°τη προσωρινών - 
εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 
εκτ°λεση του °ργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου 
και παρ¯καμψης Αρκαλοχωρίου», με αποκλεισμό της 
κυκλοφορίας στην επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βι¯ννου 
και εκτροπή της κυκλοφορίας στην παλαι¯ επαρχιακή 
οδό Ηρακλείου - Βι¯ννου από τον Α/Κ Αλαγνίου °ως τον 
οικισμό Αρκαλοχωρίου.

16. Το υπ’ αρ. 796/27-1-2021 °γγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης, με 
το οποίο διαβιβ¯ζεται η υπ’ αρ. 1/2021 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφ°ρειας Κρήτης 
(ΑΔΑ: Ψ6Θ27ΛΚ-ΣΜΜ), με την οποία εγκρίθηκε η λήψη 
των μ°τρων που περιλαμβ¯νονται στην μελ°τη, όπως 
αυτή υποβλήθηκε, και η οποία περιλαμβ¯νει:

i. Τεχνική Έκθεση
ii. Σχ°διο Α1 κλ. 1/500,
τα οποία συντ¯χθηκαν από τον αν¯δοχο «ΡΟΜΒΟΣ 

Α.Ε.», ελ°γχθηκαν από τον επιβλ°ποντα Ορφανό 
Νικόλαο, Αγρονόμο και Τοπογρ¯φο Μηχανικό και την 
Προϊσταμ°νη του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
Μπαρτολότσι Τζούλια, Πολιτικό Μηχανικό και θεωρή-
θηκαν από τον Προϊστ¯μενο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Περιφ°ρειας Κρήτης, Ψαρουδ¯κη Μιχαήλ, Πολι-
τικό Μηχανικό.

17. Την υπ’ αρ. 9223/15-1-2021 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφ°ρειας Κρήτης.

18. Την υπ’ αρ. 1345/28-4-2016 (ΑΔΑ: ΩΖΖ1ΟΡ1Θ-ΚΙΤ) 
απόφαση °γκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του Γενικού 
Γραμματ°α της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι η  προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση °χει ελεγχθεί και θεωρηθεί από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Περιφ°ρειας Κρήτης, η οποία διαθ°τει 
μεγ¯λη εμπειρία σε μελ°τες παρόμοιων °ργων.

20. Το γεγονός ότι, από την παραπ¯νω αναφερόμενη 
στο θ°μα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφ°ρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπ¯νη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την °γκριση της υπ’ αρ. 1/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφ°ρειας Κρήτης, 
η οποία αφορ¯ στη μελ°τη προσωρινών - εργοταξια-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4937Τεύχος B’ 518/10.02.2021

κών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτ°λεση του 
°ργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και παρ¯καμψης 
Αρκαλοχωρίου», με ¯ρση αποκλεισμού της κυκλοφο-
ρίας στην επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βι¯ννου από τον 
Α/Κ Αλαγνίου °ως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου και ¯ρση 
εκτροπής της κυκλοφορίας στην παλαι¯ επαρχιακή οδό 
Ηρακλείου - Βι¯ννου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την 
επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιφ°-
ρειας Κρήτης.

Με την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση αίρεται 
ο αποκλεισμός της κυκλοφορίας στην επαρχιακή οδό 
Ηρακλείου - Βι¯ννου, καθώς και η εκτροπή της στην 
παλαι¯ επαρχιακή οδό Ηρακλείου - Βι¯ννου από τον 
Α/Κ Αλαγνίου °ως τον οικισμό Αρκαλοχωρίου, κυκλο-
φοριακ°ς ρυθμίσεις οι οποίες ίσχυαν σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 4066/15-11-2019 (ΑΔΑ: 69Μ6ΟΡ1Θ-ΣΥΣ) από-
φαση (σχετ. 15 του προοιμίου). Συγκεκριμ°να, η επαρ-
χιακή οδός Ηρακλείου - Βι¯ννου συναρμόζεται με τον 
ν°ο κλ¯δο IV και τον ν°ο κλ¯δο Β και η κυκλοφορία διε-
ξ¯γεται κανονικ¯.

Σε όλο το μήκος της συναρμογής (από θ°ση Π1 °ως τη 
θ°ση Π2, σχ. Α1) τα δύο ρεύματα κυκλοφορίας διαχωρίζο-
νται με διπλή συνεχή κίτρινη διαγρ¯μμιση, οι οριογραμ-
μ°ς διαγραμμίζονται με μονή συνεχή κίτρινη γραμμή 
και τοποθετούνται πινακίδες οριοθ°τησης διαδρόμου 
κυκλοφορίας με υπόδειξη κατεύθυνσης (Π-78, Ρ-52α) 
αν¯ 20 μ. με αναλ¯μποντες φανούς εναλλ¯ξ, καθώς και 
φωσφορίζον εργοταξιακό πλ°γμα. Το ελ¯χιστο πλ¯τος 
λωρίδας κυκλοφορίας ορίζεται σε 4,00 μ., το όριο ταχύ-
τητας διαμορφώνεται στα 30 χλμ/ώρα και οι χρήστες 
της οδού ειδοποιούνται για την εκτ°λεση °ργων και τη 
συναρμογή της επαρχιακής οδού με το ν°ο τμήμα σε 
απόσταση 400 μ. Η εργοταξιακή διαγρ¯μμιση συνεχί-
ζεται και π°ραν του σημείου Π2 σε μήκος 100 μ°τρων, 
τόσο στον ¯ξονα όσο και στις οριογραμμ°ς.

Στη θ°ση Θ1 (εργοταξιακός χώρος κλ¯δου Γ) εφαρ-
μόζεται πλήρης αποκλεισμός ενώ στη θ°ση Θ2 (εργο-
ταξιακός χώρος λοιπών κλ¯δων και κ¯τω δι¯βασης) 
η είσοδος - °ξοδος επικουρείται με σηματωρούς κατ¯ 
τη δι¯ρκεια λειτουργίας του εργοταξίου και τις λοιπ°ς 
ώρες εφαρμόζεται πλήρης αποκλεισμός. Υποβοήθηση 
με σηματωρούς επιτρ°πεται επίσης κατ¯ την εγκατ¯-
σταση της σήμανσης, την απεγκατ¯σταση της σήμανσης, 
καθώς και σε κ¯θε ̄ λλη περίπτωση που αυτό κριθεί ανα-
γκαίο από τον επιτόπου μηχανικό του °ργου, σε περιπτώ-
σεις αντιμετώπισης εκτ¯κτων απρόβλεπτων καταστ¯-
σεων που ενδεχομ°νως θ°τουν σε κίνδυνο τους χρήστες 
της οδού. Επιβ¯λλεται δε, η προβλεπόμενη εργοταξιακή 
περιβολή των εργαζομ°νων για την ασφ¯λει¯ τους.

Για την °γκαιρη προειδοποίηση των χρηστών της 
επαρχιακής οδού και του ευρύτερου οδικού δικτύου και 
την αποφυγή ¯σκοπων μετακινήσεων, η υπόψη κυκλο-
φοριακή ρύθμιση υποστηρίζεται με εργοταξιακ°ς πλη-
ροφοριακ°ς πινακίδες, τόσο στην περιοχή των °ργων, 
όσο και σε κομβικ¯ σημεία στην ευρύτερη περιοχή.

Όλες οι πινακίδες σήμανσης θα είναι σε κίτρινο φόντο 
(εργοταξιακ°ς) και στους ιστούς τους θα είναι τοποθε-
τημ°νες οι αν¯λογες πρόσθετες πινακίδες Πρ-1, Πρ-2, 
καθώς και αναλ¯μποντες φανοί.

Οι παραπ¯νω ρυθμίσεις θα εφαρμόζονται κατ¯ τη 
δι¯ρκεια της ημ°ρας και της νύκτας και θα επιτηρούνται 
από τις αρμόδιες αρχ°ς. Οι εργασίες θα εκτελούνται μόνο 
κατ¯ τη δι¯ρκεια της ημ°ρας.

Σε περιπτώσεις που από την εκτ°λεση του παρόντος 
°ργου προκαλούνται βλ¯βες στη μόνιμη σήμανση, 
αυτ°ς θα αποκαθίσταται πλήρως, πριν την απόδοση 
του τμήματος στην κυκλοφορία. Αν τυχόν διαπιστώ-
νονται βλ¯βες στη μόνιμη σήμανση, χωρίς ευθύνη του 
παρόντος °ργου, αυτό θα αναφ°ρεται, με ευθύνη του 
επιβλ°ποντος του °ργου στην αρμόδια υπηρεσία για 
την αποκατ¯στασή τους.

Οι αναγκαίες παρεμβ¯σεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθ°τηση 
κατ¯λληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατ¯λληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφ°ς 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
(βλ. προοίμιο της παρούσας) και τις ισχύουσες ευρω-
παϊκ°ς προδιαγραφ°ς.

Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και °κτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμ°νει σε 
καλή κατ¯σταση καθ’ όλη τη χρονική δι¯ρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλ°πεται από τη σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλ¯ και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφ¯λειας 
με κατ¯λληλη οργ¯νωση και προγραμματισμό των εκ¯-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον αν¯δοχο του °ργου 
και °λεγχο από την επιβλ°πουσα υπηρεσία και από την 
υπηρεσία η οποία συντηρεί την οδό.

Η εγκατ¯σταση της εργοταξιακής σήμανσης να προη-
γηθεί της εκτ°λεσης οποιασδήποτε ¯λλης εργασίας και 
θα πραγματοποιηθεί κατ¯ τις διατ¯ξεις των ¯ρθρων 9 
και 10 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

Μόνιμη υφιστ¯μενη σήμανση, η  οποία °ρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρ°πει να 
απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται 
η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κ¯τω από 
οποιεσδήποτε συνθήκες.

Σε κ¯θε περίπτωση, οι  προτεινόμενες προσωριν°ς 
κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις πρ°πει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή δι°λευση οχημ¯των °κτακτης αν¯γκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικ¯ αστυνομίας).

Μετ¯ το π°ρας των εργασιών (ολοκλήρωση του °ργου) 
οι εργοταξιακ°ς πινακίδες και ¯λλα μ°σα εργοταξιακής 
σήμανσης, καθώς και μπ¯ζα, απορρίμματα, λοιπ¯ υλικ¯ 
κατασκευής κ.τ.λ. δεν επιτρ°πεται να παραμ°νουν στην 
περιοχή.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 
παρ¯νομες εν°ργειες ούτε υποκαθίστανται ̄ λλες αδειο-
δοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την 
υλοποίηση των εν λόγω παρεμβ¯σεων και την κατα-
σκευή του υπόψη °ργου.

Η εγκατ¯σταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μ¯κρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και °ξοδα του αναδό-
χου, υπό την επίβλεψη της διευθύνουσας υπηρεσίας. 
Η επιβλ°πουσα υπηρεσία φ°ρει ακεραία την ευθύνη 
όσον αφορ¯ την συντήρηση της εργοταξιακής σήμαν-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4938 Τεύχος B’ 518/10.02.2021

σης ή και επαναφορ¯ς στην πρότερη κατ¯σταση σε κ¯θε 

περίπτωση μη συμμόρφωσης του αναδόχου προς τις 

εντολ°ς της (π.χ. δι°νεξη, °κπτωση κ.λπ.).

Οι εν λόγω κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις θα ισχύουν 

από τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και °ως τη λήξη της συμβατικής προθε-

σμίας περαίωσης του °ργου.

Οι αρχ°ς στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-

φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 

εκτ°λεσή της όσον αφορ¯ θ°ματα αρμοδιότητ¯ς τους.

Κατ¯ της παρούσας απόφασης επιτρ°πεται, σύμ-

φωνα με το τελευταίο εδ¯φιο της παρ. 2 του ¯ρθρου 1 

του ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφο-

ρών και Υποδομών, μ°σα σε αποκλειστική προθεσμία 

τρι¯ντα (30) ημερών. Επίσης κατ¯ της παρούσας από-

φασης μπορεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικ¯ 

Δικαστήρια και ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρα-

τείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4939Τεύχος B’ 518/10.02.2021

Η απόφαση αυτή, μαζί με το συνημμ°νο σχ°διο Α1, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηρ¯κλειο, 1 Φεβρουαρίου 2021 

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4940 Τεύχος B’ 518/10.02.2021

     Αριθμ. 5287/MOE (2)

Έγκριση δημιουργίας διαβ¯σεων πεζών στον 

Δήμο Ρόδου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατ¯ξεις: 

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργ¯νωση, Στελ°χωση 

της Περιφ°ρειας, ρύθμιση θεμ¯των για την Τοπική Αυτο-

διοίκηση και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 107),

β) του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικρ¯της=» (Α΄ 87),

γ) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμ°-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

δ) της παρ. 1 του ¯ρθρου 52 και των ¯ρθρων 52Α 

και 109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 

Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως ισχύουν,

ε) της παρ. 1 του ¯ρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),

στ) των υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 απο-

φ¯σεων του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρα-

τείας, αναφορικ¯ με τη διαδικασία θ°σπισης κυκλοφο-

ριακών και ¯λλων συναφών ρυθμίσεων από τους Ο.Τ.Α. 

για τις οδούς αρμοδιότητ¯ς τους,

ζ) του υπ’ αρ. 15109/13-5-2013 εγγρ¯φου του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφ¯σεων συλλογικών 

οργ¯νων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μ°τρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμ°νων Διοικήσεων»,

η) της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/1-10-2013 απόφασης 

της Γενικής Γραμματ°ως Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 

Αιγαίου, που αφορ¯ την αν¯θεση στη Διεύθυνση Τεχνι-

κού Έλεγχου της ¯σκησης της αρμοδιότητας °γκρισης 

αποφ¯σεων Ο.Τ.Α. της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-

κεντρωμ°νης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων,

θ) της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσω-

τερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρον¯κης, 

Αναπληρωτής Προϊστ¯μενος της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται 

να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμ°νης Διοί-

κησης Αιγαίου. 

2. Την υπ’ αρ. 32950/6-6-2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πρ¯ξεων και εγγρ¯φων <Με εντολή Συντονιστή= στον 

Προϊστ¯μενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμ°νης Διοί-

κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμ°νους των οργανικών 

μον¯δων αυτής» (Β΄ 2034 και ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ).

3. Την υπ’ αρ. 170/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: ΨΠΒΑΩ1Ρ-ΥΩΨ), την εισήγηση και 

θεωρημ°νη μελ°τη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου. 

4. Την υπ’ αρ. 209/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: Ω84ΔΩ1Ρ-3ΣΥ), την εισήγηση και 

θεωρημ°νη μελ°τη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου. 

5. Την υπ’ αρ. 216/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 6Ν0ΕΩ1Ρ-ΗΡΕ), την εισήγηση και 

θεωρημ°νη μελ°τη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου. 

6. Την υπ’ αρ. 330/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρόδου (ΑΔΑ: 6ΦΙΖΩ1Ρ-ΖΡΚ), την εισήγηση και 

θεωρημ°νη μελ°τη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

και Υποδομών του Δήμου Ρόδου. 

7. Το υπ’ αρ. 27579/3-7-2020 °γγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

170/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου 

είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

8. Το υπ’ αρ. 35605/17-8-2020 °γγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

209/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου 

είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

9. Το υπ’ αρ. 35315/14-8-2020 °γγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης Διοι-

κητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρω-

μ°νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 

216/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου 

είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

10. Το υπ’ αρ. 59801/29-12-2020 °γγραφο του Τμή-

ματος Διοίκησης Νομού Δωδεκανήσου της Διεύθυνσης 

Διοικητικού-Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου της Αποκε-

ντρωμ°νης Διοίκησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο 

η υπ’ αρ. 330/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Ρόδου είναι νομοτύπως ληφθείσα. 

11. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 

216/2020 και 330/2020 αποφ¯σεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου δεν προκαλείται δαπ¯νη που θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού °τους 2021 

του Δήμου Ρόδου. 

12. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’  αρ. 

170/2020 και 209/2020 αποφ¯σεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ρόδου προκαλείται δαπ¯νη που θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό οικονομικού °τους 2021 του Δήμου 

Ρόδου και συγκεκριμ°να τον Κ.Α. 30-7326.0013, με τίτλο 

«Εφαρμογή κανονιστικών αποφ¯σεων οριζόντιας και 

κατακόρυφης σήμανσης», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακ°ς ρυθμίσεις που αφο-

ρούν σε δημιουργία διαβ¯σεων πεζών στον Δήμο Ρόδου, 

με κατασκευή οριζόντιας διαγρ¯μμισης και τοποθ°τηση 

κατακόρυφης σήμανσης στις θ°σεις με ενδεικτικ°ς 

συντεταγμ°νες κατ¯ ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακ¯τω: 

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ 

ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΡΗΤΙΝΙΑΣ

Δι¯βαση Χ Υ

1 843973 4017788

2 843982 4017813



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4941Τεύχος B’ 518/10.02.2021

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΡΗΤΙΝΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ Χ Υ

Ρ-7 843954 4017795

Ρ-7 843997 4017811

Ρ-52δ και Π-77 843963 4017790

Ρ-52δ και Π-77 843987 4017814

Κ-16 843933 4017784

Κ-16 843987 4017857

Π-21 843970 4017784

Π-21 843979 4017813

(170/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ 

ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΜΑΤΡΙΑΣ

Δι¯βαση Χ Υ

1 866224 4033587

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΜΑΤΡΙΑΣ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ Χ Υ

Κ-16 866192 4033581

Κ-16 866260 4033614

(209/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ 

ΣΤΗ Δ.Ε. ΡΟΔΟΥ

ΟΔΟΣ Χ Υ

ΣΤΕΦ. ΚΑΖΟΥΛΗ 878640 4040581

ΘΕΟΤΟΚΟΠΟΥΛΟΥ 878364 4040425

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 878697 4040637

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

ΣΤΗ Δ.Ε. ΡΟΔΟΥ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ Χ Υ

Κ-15 878646 4040551

Κ-15 878368 4040393

Κ-15 878666 4040636

Κ-15 878727 4040637

Π-21 878644 4040581

Π-21 878368 4040425

Π-21 878702 4040632

Π-21 878704 4040640

(216/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου),

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΜΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΩΝ ΔΙΑΒΑΣΗΣ ΠΕΖΩΝ 

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ

ΟΔΟΣ Χ Υ

ΚΩΝΣΤΑΝΤ. 

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ
878074 4040358

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 

ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΡΟΔΟΥ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ Χ Υ

Κ-15 878084 4040360

Κ-15 878048 4040355

Π-21 878074 4040362

Π-21 878073 4040354

(330/2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου), 
με τις εξής προϋποθ°σεις:

1. Να λαμβ¯νεται μ°ριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρε¯ζονται οι υπηρεσίες των μ°σων οδικής μαζικής μετα-
φορ¯ς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μ°σων 
Οδικής Μαζικής Μεταφορ¯ς ήθελε προκύψει συν°πεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρ¯ και 
μόνο κατόπιν °κδοσης εγκριτικής απόφασης του κατ¯ 
περίπτωση αρμοδίου οργ¯νου. 

2. Από την εφαρμογή των προτεινόμενων κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων δεν θα πρ°πει να επηρε¯ζονται δυσμε-
νώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ). 

3. Τα μ°τρα που λαμβ¯νονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθ°τηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των δια-
γραμμίσεων στο οδόστρωμα, εκτός αν κατ¯ τον χρόνο 
ισχύος των μ°τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από 
στελ°χη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής. 

4. Την αυτοδίκαιη αν¯κλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθ°σεων που °χουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς, καθώς και με την από-
φαση αυτή. 

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παρ¯νομων ενεργειών. 
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτ°λεσης των 

όρων που °χουν τεθεί με αυτή από τις Αρχ°ς προς τις 
οποίες αποστ°λλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους. 

7. Να τηρούνται απαρ°γκλιτα τα όσα αναγρ¯φονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημ°νες μελ°τες από τη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Έργων και Υποδομών του Δήμου Ρόδου, 
β¯σει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφ¯σεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ρόδου. 

Η ασφ¯λεια οδικής κυκλοφορίας °ως υλοποίησης των 
εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημ¯νσεις, η ενημ°-
ρωση των πολιτών που ̄ πτονται των παραπ¯νω κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, καθώς και η υλοποίηση αυτών, 
αποτελούν μ°ριμνα και ευθύνη του Δήμου. 

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστ¯ λοιπ°ς 
απαιτούμενες κατ¯ νόμο προβλεπόμενες στην περί-
πτωση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) 
και αδειοδοτήσεις. 

Κατ¯ της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή από οποιονδήποτε °χει °ννομο συμφ°ρον ενώ-
πιον του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μ°σα σε 
δι¯στημα τρι¯ντα (30) ημερών από τη λήψη της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραι¯ς, 2 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστ¯μενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελ°γχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ-ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ  



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4942 Τεύχος B’ 518/10.02.2021

   Αριθμ. 329 (3)

Tροποποίηση της υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 από-
φασης «Αν¯θεση καθηκόντων Ληξι¯ρχων σε 
υπαλλήλους του Δήμου Κατερίνης» (Β΄ 3896). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατ¯ξεις του ν. 3852/2010 <Ν°α Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - 
<Πρόγραμμα Καλλικρ¯της=» (Α΄ 87). 

2. Τις διατ¯ξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θρ¯κης» 
(Α΄ 235). 

3. Τις διατ¯ξεις της παρ. 2 του ¯ρθρου 2 του ν. 344/
1976 «περί ληξιαρχικών πρ¯ξεων» (Α΄ 143). 

4. Την υπ’ αρ. 127080/57510/14-12-2010 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκ°ντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβ°ρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής περι-
φ°ρειας Δήμων που συνιστώνται από συν°νωση Ο.Τ.Α. 
σύμφωνα με τον ν. 3852/2010» (Β΄ 1984).

5. Την υπό στοιχεία 127080/57510/εγκ. 65/21-12-2010 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ°ντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβ°ρνησης. 

6. Τις διατ¯ξεις των ̄ ρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολ°μηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβ°ρνηση. Αποκατ¯-
σταση αδικιών και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 47). 

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 υπουργική απόφαση 
περί διορισμού του Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μ°νη Διοίκηση Μακεδονίας  - Θρ¯κης (Υ.Ο.Δ.Δ.  250)
(ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ). 

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-5-2017 «Αν¯θεση ¯σκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικ°ς μον¯δες της Αποκεντρω-
μ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής πρ¯ξεων και εγγρ¯φων 
<Με εντολή Συντονιστή= στους Προϊσταμ°νους των 
οργανικών μον¯δων της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θρ¯κης» (Β΄ 1971).

9. Την υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρ¯κης, που 
αφορ¯ αν¯θεση καθηκόντων Ληξι¯ρχων σε υπαλλήλους 
του Δήμου Κατερίνης (Β΄ 3896) (ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ).

10. Την υπ’ αρ. 1865/25-1-2021 απόφαση του Δημ¯ρ-
χου Κατερίνης, με την οποία προτείνεται η αντικατ¯-
σταση του Ληξι¯ρχου της Υποδιαιρεμ°νης ληξιαρχικής 
Περιφ°ρειας Δ.Ε. Κατερίνης λόγω συνταξιοδότησης και 
την αν¯θεση καθηκόντων ληξι¯ρχου σε υπ¯λληλο του 
Δήμου. 

11. Την υπό στοιχεία ΔΥ/22-10-2021 βεβαίωση Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 απόφαση, 
που αφορ¯ αν¯θεση καθηκόντων Ληξι¯ρχων σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Κατερίνης (Β΄ 3896) (ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-
53Χ), ως προς την περ. 1: 

«1. Αναθ°τουμε καθήκοντα Ληξι¯ρχου της Υποδιαι-
ρεμ°νης Ληξιαρχικής Περιφ°ρειας (Δημοτικής Ενότη-
τας) Κατερίνης του Δήμου Κατερίνης, στην υπ¯λληλο 

του Δήμου, Παρασκευή Μυρωτή του Γεωργίου, κλ¯δου 
ΔΕ Διοικητικών Γραμματ°ων, με βαθμό Α΄». 

Κατ¯ τα λοιπ¯, ισχύει η υπ’ αρ. 8121/22-10-2019 από-
φαση (Β΄ 3896) (ΑΔΑ: ΨΚΖΙΟΡ1Υ-53Χ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κατερίνη, 2 Φεβρουαρίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης 
H Προϊσταμ°νη Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ  

Ι

     Αριθμ. 87700 (4)

Αναθεώρηση της υπ’  αρ. 833576/30-10-2020 
απόφασης Άδειας Λειτουργίας Μον¯δας Φρο-
ντίδας Ηλικιωμ°νων, με την επωνυμία «ΑΓΙΟΣ 
ΝΕΚ§ΑΡΙΟΣ», ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατ¯ξεις του ν. 3852/2010 «Ν°α Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης - 
<Πρόγραμμα Καλλικρ¯της=» (Α΄ 87). 

2. Τις διατ¯ξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της 
Περιφ°ρειας Αττικής» (Α΄ 238).

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/ απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμ°νης Διοίκησης Αττικής, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφ°ρειας Αττικής περί τροποποίησης 
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας της Περιφ°ρειας Αττικής (Β΄ 1661). 

4. Την υπ’ αρ. 457959/7-7-2020 απόφαση του Περιφε-
ρει¯ρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
Αντιπεριφερει¯ρχες και σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφ°ρειας Αττικής (Β΄ 2763). 

5. Την υπ’ αρ. 12357/28-12-2020 απόφαση του Περιφε-
ρει¯ρχη Αττικής περί παρ¯τασης Θητείας Αντιπεριφερει-
αρχών Περιφ°ρειας Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 1077). 

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφ¯νειας με την 
υποχρεωτική αν¯ρτηση των νόμων και πρ¯ξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργ¯-
νων στο διαδίκτυο <Πρόγραμμα Διαύγεια= και ̄ λλες δια-
τ¯ξεις» (Α΄ 112). 

7. Τις διατ¯ξεις του ν. 2345/1995 «Οργανωμ°νες Υπη-
ρεσίες Παροχής Προστασίας από φορείς Κοινωνικής 
Πρόνοιας και ¯λλες διατ¯ξεις» (Α΄ 213).

8. Την υπό στοιχεία Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/23-4-2002 
υπουργική απόφαση «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου» 
(Β΄ 577), με την οποία αντικαταστ¯θηκαν οι υπό στοι-
χεία Π4β/οικ.6022/1995 (Β΄  1052) και Π4Β/622/1995 
(Β΄ 18/1996) όμοιες «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου». 

9. Τις διατ¯ξεις των υπό στοιχεία: α) Π4β/οικ3176/1996 
«Προϋποθ°σεις Ίδρυσης και Λειτουργίας Μ.Φ.Η. από ιδι-
ώτες (κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β΄ 455) και β) Π4β/
οικ4690/1996 «Προϋποθ°σεις Ίδρυσης και Λειτουργίας 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4943Τεύχος B’ 518/10.02.2021

Μ.Φ.Η. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα (Μ.Φ.Η.-ΜΚ) 

(Β΄ 833) αποφ¯σεων του Υπουργείου Υγείας και Πρό-

νοιας, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 

διατ¯ξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007 υπουρ-

γικής απόφασης (Β΄ 1136). 

10. Τις διατ¯ξεις της υπό στοιχεία Π1γ/οικ129673/2009 

υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και συμπλήρωση 

της υπό στοιχεία Π1γ/οικ81551/2007 (Β΄ 1136), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει» (Β΄ 2190). 

11. Τις διατ¯ξεις του ν. 3844/2010 «Προσαρμογή της 

ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2006/123 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικ¯ με τις 

υπηρεσίες στην εσωτερική αγορ¯ και ¯λλες διατ¯ξεις». 

12. Την υπ’ αρ. 175739/17-9-1990 απόφαση ¯δειας 

ίδρυσης και λειτουργίας της ανωτ°ρω Μον¯δας Φρο-

ντίδας Ηλικιωμ°νων. 

13. Την από 21-12-2020 καταστατική πρ¯ξη τροπο-

ποίησης ομόρρυθμης εταιρείας με Α.Φ.Μ. 997957632 

και ΓΕΜΗ 069845403000.

14. Τα υπ’  αρ. 395968/29-12-2020 και  395969/

29-12-2020 αντίγραφα ποινικού μητρώου. 

15. Την υπ’ αρ. 4882/28-12-2020 αίτηση της Σπυρι-

δούλας Λούρου, νόμιμης εκπροσώπου της εν λόγω 

Μον¯δας, περί αναθεώρησης ¯δειας λειτουργίας της, 
αποφασίζουμε:

Αναθεωρούμε την υπ’ αρ.  833576/30-10-2020 απόφαση 
Άδειας Λειτουργίας της Μον¯δας Φροντίδας Ηλικιω-
μ°νων κερδοσκοπικού χαρακτήρα «Άγιος Νεκτ¯ριος» 
λόγω αλλαγής ιδιοκτησιακού καθεστώτος. Η Επιχεί-
ρηση εφεξής θα °χει την επωνυμία «ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ - 
Α. ΜΠΑΛΤΣΑΒΙΑ και ΣΙΑ ΟΜΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
εγκεκριμ°νο τίτλο «Μ.Φ.Η. ΑΓΙΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ» (Α΄ 63). 

Η Μ.Φ.Η. εδρεύει επί της οδού Γρηγορίου Λαμπρ¯κη 78 
στον Δήμο Πειραι¯. 

Νόμιμος εκπρόσωπος της Μον¯δας ορίζεται η Σπυρι-
δούλα Λούρου του Μιχαήλ. 

Οποιαδήποτε παρ°κκλιση ή μη συμμόρφωση προς τις 
ρυθμίσεις της σχετικής νομοθεσίας που δι°πει την ίδρυση 
και τη λειτουργία Μ.Φ.Η., συνεπ¯γεται την ¯ρση της 
¯δειας ίδρυσης και λειτουργίας της εν λόγω επιχείρησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραι¯ς, 3 Φεβρουαρίου 2021

Η Αντιπεριφερει¯ρχης

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΩΝΑΚΟΥ   







Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4946 Τεύχος B’ 518/10.02.2021

*02005181002210012*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ°ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ°ρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικ¯ με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακ¯ υπογεγραμμ°νων 
εγγρ¯φων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ°ρ-
νησης και °χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κ¯λυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ°α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρε¯ν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν °χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ°ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ°λλονται επίσης δωρε¯ν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ°να φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικ¯ με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μ°σω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μ°σω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 °ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλ¯ για κ¯θε επιπλ°ον 
οκτασ°λιδο (ή μ°ρος αυτού) προ σαυξ¯νεται κατ¯ 0,20 €. Το κόστος ενός °γχρωμου ΦΕΚ από 
1 °ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλ¯ για κ¯θε επιπλ°ον οκτασ°λιδο (ή μ°ρος αυτού) προσαυξ¯-
νεται κατ¯ 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρε¯ν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ°λλονται ηλεκτρονικ¯ στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμ° νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ°τουν προηγμ°νη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστ°λλουν ταχυδρομικ¯, είτε να καταθ°τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ°να σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμ¯των. 

• Πληροφορίες, σχετικ¯ με την αποστολή/κατ¯θεση εγγρ¯φων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβ¯νονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ°σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικ¯ με την πορεία δημοσίευσης των εγγρ¯φων, με 
β¯ση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ°σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορ°ων του δημοσίου 
αναλαμβ¯νει να σχεδι¯σει και να εκτυπώσει °ντυπα, φυλλ¯δια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικ¯ °ντυπα, φακ°λους για κ¯θε χρήση, κ.¯.  

Επίσης σχεδι¯ζει ψηφιακ°ς εκδόσεις, λογότυπα και παρ¯γει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


